
 

COMUNE DI LAGOSANTO
PROVINCIA DI FERRARA
Codice Fiscale 00370530388

RATIFICA DELIBERA DI G.C N.30 DEL 03/04/2020 AD
OGGETTO"BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022-VARIAZIONE
ADOTTATA DALLA GIUNTA IN VIA D'URGENZA ASSUMENDO I
POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE (ART.175 C.4 DLGS.267/00 )

Esposito Giacomo Presente Patrignani Elena Presente

Ufficio competente
FINANZA

Oggi  ventisette del mese di aprile dell'anno duemilaventi alle ore 16:30, nella sala delle
adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio
Comunale così composto:

Soncini Emanuele Presente Desiato Anna Presente

COPIA

Orlandini Patrizia Presente Bigoni Davide Assente

Presente/Assente

Bulgarelli Alessia Assente Chendi Silvia Presente

Presente/Assente

Simoni Luciano Presente Bagarini Lorella Presente

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DI CONSIGLIO COMUNALE

N. 15
Reg. delib.

Cavalieri Ilaria Presente

Bertarelli Cristian Presente

Presenti   11 Assenti    2

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario Comunale  CAVALLARI ORNELLA.

Constatato legale il numero degli intervenuti, Simoni Luciano nella sua qualità di
Presidente del Consiglio, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e
deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Cavalieri Paolo Presente

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 27-04-2020

OGGETTO



Comune di Lagosanto

OGGETTO RATIFICA DELIBERA DI G.C N.30 DEL 03/04/2020 AD
OGGETTO"BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022-VARIAZIONE
ADOTTATA DALLA GIUNTA IN VIA D'URGENZA ASSUMENDO I
POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE (ART.175 C.4 DLGS.267/00 )

IL CONSIGLIO COMUNALE

PUNTO 5

Il Presidente del Consiglio - sig. SIMONI LUCIANO da lettura dell’oggetto del punto n. 5 all’ordine
del giorno e passa la parola al Sindaco – Cristian Bertarelli per l’esposizione.

Terminato l’intervento del Sindaco il Presidente del consiglio  mette in approvazione il punto n. 5

Con n. 11 voti favorevoli su n. 11 Consiglieri presenti e votanti espressi mediante appello nominale

stante lo svolgimento della seduta in videoconferenza Il Consiglio Comunale APPROVA

La seduta di consiglio comunale in videoconferenza è registrata e pubblicata sul sito istituzionale.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 03/04/2020 ad oggetto “Bilancio di
previsione 2020-2022 Variazione adottata dalla Giunta in via d’urgenza assumendo i poteri del
Consiglio Comunale”,  ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 e smi, che si
allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale (All.A);

Constatato che nella specie ricorrevano gli estremi dell’urgenza quale elemento legittimante
l’adozione del provvedimento predetto e nulla avendo da osservare nel merito;

Preso atto che sulla citata deliberazione ha espresso parere favorevole l’organo di revisione ;

Visto che con la stessa deliberazione veniva dato atto «che sono rigorosamente rispettati tutti gli
equilibri stabiliti in bilancio ai sensi dell’art. 193 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e smi»;

Visti:
lo Statuto Comunale;
il TUEL e smi;
i principi contabili applicati di cui agli allegati 4/1 e 4/2 al suddetto D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i.;
il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Visto l’articolo 49 del D. Lgs. 267/2000 e dato atto che il Responsabile del Servizio Finanziario ha
espresso parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e contabile;

Con n. 11 voti favorevoli su n. 11 Consiglieri presenti e votanti espressi mediante appello nominale
stante lo svolgimento della seduta in videoconferenza,

D E L I B E R A

di ratificare la deliberazione della Giunta Comunale n.30 del 03/04/20, indicata in oggetto (All.A),
che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale sulla quale ha espresso parere
favorevole il revisore del conto.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 27-04-2020



Comune di Lagosanto

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 16 del
09-04-2020 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 27-04-2020



Comune di Lagosanto

OGGETTO RATIFICA DELIBERA DI G.C N.30 DEL 03/04/2020 AD
OGGETTO"BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022-VARIAZIONE
ADOTTATA DALLA GIUNTA IN VIA D'URGENZA ASSUMENDO I
POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE (ART.175 C.4 DLGS.267/00 )

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Presidente del Consiglio IL Segretario Comunale
F.to  Simoni Luciano F.to  CAVALLARI ORNELLA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 27-04-2020



Comune di Lagosanto

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: RATIFICA DELIBERA DI G.C N.30 DEL 03/04/2020 AD
OGGETTO"BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022-VARIAZIONE
ADOTTATA DALLA GIUNTA IN VIA D'URGENZA ASSUMENDO I
POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE (ART.175 C.4
DLGS.267/00 )

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 09-04-20 Il Responsabile del servizio
F.to Guietti Roberta

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 27-04-2020



Comune di Lagosanto

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: RATIFICA DELIBERA DI G.C N.30 DEL 03/04/2020 AD
OGGETTO"BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022-VARIAZIONE
ADOTTATA DALLA GIUNTA IN VIA D'URGENZA ASSUMENDO I
POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE (ART.175 C.4
DLGS.267/00 )

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 09-04-20 Il Responsabile del servizio
F.to Guietti Roberta

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 27-04-2020



Comune di Lagosanto

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: RATIFICA DELIBERA DI G.C N.30 DEL 03/04/2020 AD
OGGETTO"BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022-VARIAZIONE
ADOTTATA DALLA GIUNTA IN VIA D'URGENZA ASSUMENDO I
POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE (ART.175 C.4
DLGS.267/00 )

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 09-04-20 Il Responsabile del servizio
F.to Guietti Roberta

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 27-04-2020



Comune di Lagosanto

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 15 del 27-04-2020

Oggetto: RATIFICA DELIBERA DI G.C N.30 DEL 03/04/2020 AD
OGGETTO"BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022-VARIAZIONE
ADOTTATA DALLA GIUNTA IN VIA D'URGENZA ASSUMENDO I
POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE (ART.175 C.4
DLGS.267/00 )

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 29-04-2020 fino al 14-05-2020 con numero di
registrazione 338.

Comune di Lagosanto li
29-04-2020

L’ INCARICATO

Dott.ssa Chiodi Daniela

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 27-04-2020



Comune di Lagosanto

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 15 del 27-04-2020

Oggetto: RATIFICA DELIBERA DI G.C N.30 DEL 03/04/2020 AD
OGGETTO"BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022-VARIAZIONE
ADOTTATA DALLA GIUNTA IN VIA D'URGENZA ASSUMENDO I
POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE (ART.175 C.4
DLGS.267/00 )

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Comune di Lagosanto li
29-04-2020

L’INCARICATO

Chiodi Daniela

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 27-04-2020




